HAD 7107
1/24Filtres sur pression selon DIN 24550
pour montage en conduites sous
pression
type ABZFD
calibres 63 à 400
série 1X
pressions nominales : 25, 63, 200 et 400 bar
RF 50086/04.04
Table des matières
titre page
Caractéristiques spécifiques 1
Codification : filtres sur pression 2
Versions préférentielles 2 à 4
Codification : partie supérieure électrique pour indicateur de colma-
tage 4
Symboles 5
Fonctionnement, coupe 5
Caractéristiques techniques 6 et 7
Courbes caractéristiques 8 à 17
Cotes d‘encombrement 18 à 20
Indicateur de colmatage 21
Pièces de rechange  22 et 23
Directives de montage, d‘utilisation et de maintenance 24
Caractéristiques spécifiques
Les filtres sur pression s‘utilisent dans les installations hydrauli-
ques pour séparer les matières solides du fluide hydraulique.
Ils sont conçus pour le montage en conduite.
Ils se distinguent par les caractéristiques suivantes :
– éléments filtrants à base de fibres minérales
– adsorption de particules très fines sur une large plage de
pression différentielle
– capacité de rétention d‘impuretés élevée grâce à des éléments
filtrants à grande surface spécifique
– bonne résistance des éléments filtrants aux agents chimiques
grâce à l‘utilisation de résines époxydes pour l‘imprégnation et
le collage
– résistance élevée à l‘éclatement des éléments filtrants
(par exemple pour le démarrage à froid)
– finesse de filtration de 10 µm
– finesse de filtration de 3 µm
– équipement standard avec indicateur de colmatage mécani-
que-optique à fonction mémoire
2/24 Bosch Rexroth AG Industrial Hydraulics ABZFD    RF 50086/04.04
Codification : filtre sur pression à indicateur de colmatage mécanique-optique
accessoires Rexroth
filtre
filtre sur pression
filtre sur pression, simple = S
calibre
cal.   63   = 0063
cal. 100 = 0100
cal. 160 = 0160
cal. 250 = 0250
cal. 400 = 0400
éléments filtrants
finesse 10 µm 1) = 10
finesse 3 µm 1) = 03
DIN = DIN 24550
fluide hydraulique
M = voir tableau (page 7)
V = voir tableau (page 7)
série
1X = série 10 à 19
(10 à 19 : cotes de montage et de raccordement
identiques)
pression nominale
025 = (uniquement cal. 160, 250, 400) 25 bar
063 =  (uniquement cal. 63, 100) 63 bar
200 =  200 bar
400 =  400 bar
N =        élément filtrant ∆p ≤ 20 bar avec valve de bipasse
H =      élément filtrant ∆p ≤ 210 bar sans valve de bipasse
(“H“ non disponible pour pressions nominales 25 et 63 bar)
ABZ F D S 1X DIN
Versions préférentielles (rapidement disponibles)
Filtres sur pression avec bipasse, finesse 10 µm et pressions nominales 25, 63 bar

suppression de signal jusqu‘à 30 °C
connecteur selon DIN 43651, 3 LED    = E2SPSU-DIN43651
Exemple de commande :
  Filtre sur pression avec indicateur de colmatage mécanique-optique pour pnom. = 63 bar et valve de
 bipasse, cal. 63, avec élément filtrant 10 µm et partie supérieure électrique M12x1 à 1 point de
 fonctionnement pour fluide à base d‘huile minérale selon DIN 51524.
 1 :  ABZFD-S0063-10N-063-1X/M-DIN référence : R901025424
 2 :  ABZFV-E1SP-M12x1-1X/-DIN référence : R901025339
partie supérieure électrique référence
ABZFV-E1SP-M12x1-1X/-DIN R901025339
ABZFV-E2SP-M12x1-1X/-DIN R901025340
ABZFV-E2SPSU-M12x1-1X/-DIN R901025341
ABZFV-E2SP-DIN43651-1X/-DIN R901025331
ABZFV-E2SPSU-DIN43651-1X/-DIN R901025337
-DIN =  variante DIN
série

1) sur demande avec indication du fluide hydraulique
fluides hydrauliques
huiles minérales codification
huile minérale HLP selon DIN 51524 M
fluides hydrauliques difficilement inflammables codification
émulsions HFA-E selon DIN 24320 M
solutions aqueuses synthétiques HFA-S 1)
fluide HFA à viscosité contrôlée HFA-V V
solutions aqueuses HFC selon VDMA 24317 M
fluide esterphosphorique HFD-R selon VDMA 24317 V
esters organiques HFD-U selon VDMA 24317 V
fluides hydrauliques rapidement biodégradables codification
triglycérides (huile de colza) HETG selon VDMA 24568 M
esters synthétiques HEES selon VDMA 24568 M
polyglycols HEPG selon VDMA 24568 M
6
5
4
3
2
1
0 20 40 60 80
6
5
4
3
2
1
0 40 60 80 10020
6
5
4
3
2
1
0 50 100 150 200
6
5
4
3
2
1
0 100 200 250 30050 150
6
5
4
3
2
1
0 200 300 400100
8/24 Bosch Rexroth AG Industrial Hydraulics ABZFD    RF 50086/04.04
Courbes caractéristiques pour filtres de pression nominale 25/63 bar et finesse 10 µm
avec bipasse (mesurées avec huile minérale HLP46 selon DIN 52524)
ABZFD-S0063-10N-063-1X/M-DIN
ABZFD-S0160-10N-025-1X/M-DIN
ABZFD-S0100-10N-063-1X/M-DIN
ABZFD-S0250-10N-025-1X/M-DIN
ABZFD-S0400-10N-025-1X/M-DIN
190 mm2/s
33 mm2/s
débit en L/min →
pr